senescatis, quoniam facilius est vobis, adversam quam se-
23 cundam regere fortunam. En tandem! Illyriorum paulo
ante et Persarum tributariis Asia et tot gentium spolia fa-
stido sunt. Modo sub Philippo seminudis amicula ex pur-
pura sordent, aurum et argentum oculi ferre non possunt:
ligneaa enim vasa desiderant et ex cratibus scuta rubiginem-
24 que gladiorum. Hoc cultu nitentes vos accepi, et quingenta
talenta aeris alieni, quum omnis regia supplex haud am-
plius quam sexaginta talentorum esset, meorum operum fun-
damenta: quibus tamen — absit invidia! — imperium ma-
25 ximae terrarum partis imposui. Asiaene pertaesum est,
quae vos gloria rerum gestarum diis pares fecit? In Eu-
ropam ire properatis, rege deserto, quum pluribus vestrum
defuturum viaticum fuerit, ni aes alienum luissem, nempe
26 in Asiatica praeda. Nec pudet profundo ventre devictarum
gentium spolia circumferentes reverti velle ad liberos con-
iugesque, quibus pauci praemia victoriae potestis ostendere.
Nam ceterorum, dum etiam spei vestrae obviam istis, arma
27 quoque pignori sunt. Bonis vero militibus cariturus sum,
pellicum suarum concubinis: quibus hoc solum ex tantis
opibus superest, in quod impenditur. Proinde fugientibus
me pateant limites: facessite hinc ocius, ego cum Persis ab-
euntium terga tutabor. Neminem teneo: liberate oculos meos,
28 ingratissimi cives. Laeti vos excipient parentes liberique
sine vestro rege redeuntes: obviam ibunt desertoribus trans-
29 fugisque. Triumphabo mehercule de fuga vestra et, ubi-
cunque ero, expetam poenas hos, cum quibus me relin-
quitis, colendo praeferendoque vobis. Iam autem sciatis,
et quantum sine rege valeat exercitus et quid opis in me
uno sit.

30 (11) Desiluit deinde frendens de tribunal et in me-
dium armatorum agmen se immisit, notatos quoque, qui
ferocissime oblocuti erant, singulos manu corripuit nec
ausos repugnare tredecim asservandos custodibus corpo-
ris tradidit.

CAP. III.

1 Quis crederet, saevam paulo ante concionem obtor

puisse subito metu et, quum ad supplicium videret trahi nihil ausos graviora quam ceteros, **

[tam effusam antea licentiam atque seditionem militum violentiam ita 2 compressam, ut non modo nullus ex omnibus irruenti regi restiterit, verum etiam cuncti pavore examinati, attonitis similes, quid de ipsis quoque rex statuendum censeret, suspensa mente expectarent. Itaque]

sive nominis, quod gentes, quae sub regibus sunt, inter 3 deos colunt, sive propria ipsius veneratio, sive fiducia tanta vi exercentis imperium conterruit eos: singulare 4 certe ediderunt patientiae exemplum adeoque non sunt accensi suppicio commilitonum, quum sub noctem interfectos esse cognosserent, ut nihil omiserint, quod singuli magis obedienter et pie facerent. Nam quum postero 5 die prohibiti aditu regis essent, Asiaticis modo militibus admissis, lugubrem totis castris edidere clamorem, denuntiantes, protinus esse morituros, si rex perseveraret irasci.